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Vad är det vi firar?
Påsken kommer tidigt i år. Vi är redan 
inne i påskfastan, som är en 40 da-
gar lång förberedelsetid för att fira den 
mest centrala av alla kristna högtider. 
Påskdagen infaller i år redan den 31 
mars, vilket är tidigt i den period mellan 
22 mars och 25 april då påsken kan 
infalla.  

Ordet påsk kommer från det hebreiska 
ordet pesach som betyder ”gå förbi”  
eller ”skona”. Det berättas i den hebre-
iska bibeln (det vi kallar Gamla testa-
mentet) om hur israels folk var fångar 
i Egypten. När sedan Gud straffade 
egyptierna för detta tilltag skonade han 
israelerna så att de kunde tåga ut ur 
Egypten och bygga upp sitt eget land 
Israel. Detta firas bland judar med en 
årlig fest som heter just pesach och 
som infaller i månaden Nisan (som un-
gefär motsvarar vår månad april) i den 
judiska kalendern. 

När sedan Jesus föds och lever sitt liv 
så utspelar sig de avgörande händ-
elserna i hans levnad just under de 
dagar då man i Jerusalem firade den 
judiska högtiden pesach. Dessa händ-
elser, som är grunden för den kristna 
tron, blir sedan till den största (och till 
en början den enda) av alla kristna fest-
er. Och namnet behåller man. Det he-
breiska pesach blir via latinet (pascha) 
till påsk på svenska. 

Men när vi som kristna nu firar påsk, så 
är det ju i första hand inte judarnas ut-
tåg ur Egypten vi firar. Så vad var det då 
som hände Jesus under detta judiska 
påskfirande omkring år 30? Förenklat 
uttryckt kan man säga att kärnan med 
Jesu liv är att han dör och sedan upp-
står. Kyrkans tro är att Jesus, som var 
både Gud och människa, genom sin 
uppståndelse besegrar döden. Han 
sätter därmed en slutpunkt för dödens 
och ondskans makt – hit men inte 
längre. Kampen mot ondskan pågår 
fortfarande, men ”matchen” är redan 
avgjord och en dag kommer Gud i sin 
barmhärtighet att ensam regera och 
Guds rike upprättas över hela världen. 

Detta hopp är grunden för kristen tro 
och här och nu och i väntan på Guds 
rike erbjuds vi att genom dopet, guds-
tjänsterna och bönen osv. låta våra 
liv alltmer formas av detta hopp. Som 
kristna är vi hoppets bärare, alldeles 
på oavsett hur det ser ut runt omkring 
oss eller inom oss. Kyrkans tro är att 
livet, inte döden, är sista ordet i livets 
berättelse. Kort sagt, en tro trots allt.

Det är detta vi firar under påsken. Eller 
för att uttrycka det med en av påsktid-
ens stora hymner: Livet vann, dess 
namn är Jesus! (nr. 153 i Psalmboken).

Detta budskap förstärks av att vi firar 
påsk så här på våren. Vårens värme 

Kyrkoherden har ordet…
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tränger undan vinterns kyla. Ljuset 
övervinner mörkret. Vi går mot som-
mar. Naturen synliggör ett skeende 
som gäller också andens rike. 
Det handlar om oss, om våra liv, här 
och nu. 

Glad påsk!
kyrkoherde Dan

Likt vårdagssol i morgonglöd
gick Jesus fram ur natt och död
till liv förutan like.
Därför så länge världen står,
det efter vinter kommer vår
också i andens rike. 
(Psalm 198:1)

Sommarkyrkis
Längar du efter att 
komma samman 
med andra föräldrar
och barn? 

Kom då till Sommarkyrkis! 
 
Vi träffas tisdagar 
13.30-15.30 
under veckorna 21-24  

Tanken är att vi träffas ute 
och njuter av vår fina 
trädgård i Skårby 
församlingshem. 

Kyrkofullmäktige 14 maj i Skårby församlingshem kl 19.00
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Välkommen att dela gemenskapen 
kring en tallrik soppa, bröd, kaffe och kaka! 
Vi inleder soppluncherna med en kort andakt.

Vi möts torsdagar kl. 12 i Skårby församlingshem 
följande datum under vårterminen: 

14 mars, 18 april och 16 maj.

Sopplunch

Påsk i Marsvinsholm!
Mellan avslutade och kommande 

renoveringar får vi i år chansen 
att fira påskdagens högmässa 

i Marsvinsholms kyrka. 
Så passa på att besöka och uppleva 

Ljunits egen ”katedral” i påsktid!
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Nu är det dags för dig som 
är född 2010 eller tidigare 
att ta ställning till om du vill 
bli konfirmand. Alla som 
vill kan konfirmera sig. 
Det finns inget krav på dig, 
mer än att du är nyfiken på 
vem Gud är, och kanske 
funderar över livets stora 
frågor, och vill fundera till-
sammans med andra.

Torsdagen den 23 maj kl 18.00 bjuder vi in alla som är nyfikna att veta mer 
om hur konfirmationsläsningen går till i Ljunits församling. 

Vi bjuder på Tacos i församlingshemmet i Skårby. 
Hit är både du som blivande konfirmand och din målsman välkomna. 

Anmäl dig/er till Natasja Jackson Wallin
natasja.wallin@svenskakyrkan.se • 073-311 92 88

Konfirmand 2025

Nallefest i Skårby 
församlingshem 
tisdagen den 
16 april 
kl. 13.30-15.30
Välkommen till Kyrkis
för att fira Nalle som fyller år. 

Ta gärna med din egen Nalle 
eller annat mjukisdjur.

Vi bjuder på pannkakor med glass.
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Förr döptes i princip alla barn. Nu varierar 
det, lite från församling till församling. 
Traditioner lever kvar starkare på lands-
bygden än i staden, därför ser dopstatis-
tiken väldigt olika ut mellan stad och land. 
På vissa håll döps fortfarande 90% av bar-
nen i en församling, medan det i andra kan-
ske handlar om 20%. Vi vill så klart att alla 
barn ska döpas, och här tänkte jag berätta 
lite om varför.

Många kopplar fortfarande ihop dopet med 
namnet, alltså att det är vid dopet man får 
sitt namn. Därför kan frågan låta: Vilket 
namn är du döpt till? Men dopet har egent-
ligen inte alls med namnet att göra. Barnet 
har ju sitt namn innan det döps. Som präst 
ställer jag till och med frågan: ”Vilket namn 
har ni gett ert barn?” under själva dopguds-
tjänsten. 

Vi döper eftersom Jesus sade åt oss att 
göra det, i den så kallade Missionsbefall-
ningen i Matteusevangeliets 28 kapitel:
”Åt mig har getts all makt i himlen och på 
jorden. Gå därför ut och gör alla folk till lär-
jungar: Döp dom i Faderns, Sonens och 
den heliga Andens namn och lär dom att 
hålla de bud jag gett er. Och jag är med er 
alla dagar till tidens slut.”

I dopet säger man ja till att inleda en livs-
lång relation med Gud. Det är vad det går 
ut på. Är barnet litet så är det föräldrarna 
som säger ja. Är man äldre gör man det 
själv. Ett vanligt argument har därför varit 
att säga, att barnet själv får välja senare. 
Att man inte vill göra något mot barnets 
vilja. Men man kan också så det på det här 
viset: som föräldrar har ni möjligheten att 
ge barnet en gåva, säga ja till Gud i barnets 
ställe. När barnet sedan är vuxen nog att 
ta ett eget beslut i frågan, det vill säga när 

barnet är 14 år, så gör barnet det själv i 
konfirmationsgudstjänsten. 
Konfirmanden får först lära sig saker om 
den kristna tron, för att sedan själv få välja, 
ja eller nej till detta? Är svaret ja, säger 
man ja till det dop som föräldrarna tidigare 
sagt ja till. Det som konfirmeras (bekräftas) 
är alltså dopet. Är man inte döpt får man 
döpas under konfirmandtiden. Dopet är 
med andra ord en väldigt central del av den 
kristna tron. Det är ett av två sakrament 
(helig handling) inom Svenska kyrkan.

Konfirmationsläsningen påminner faktiskt 
en hel del om hur det var i urkyrkan. Då 
antogs man som katekumen (”en som un-
dervisas”) på hösten, för att fram till påsk få 
lära sig vad kristen tro innebär i teori och 
praktik. Sedan döptes man på påsknatten 
eller påskdagen. 

Jag vill betona att det aldrig är för sent att 
döpas. Det går bra när som helst i livet, 
även om det vanligaste åldern för ett dop 
är runt 3 månader.

Vår ärkebiskop Martin Modeus skriver så 
här om dopet:
”Att vara döpt är att höra hemma hos Gud. 
Och det är en gemenskap som inte är be-
roende av vad som går bra eller dåligt i li-
vet. (…) Att föras in i Guds rike är att föras 
in i livets djupaste dimension, den där Gud 
och människa hör ihop på det allra innersta 
sättet.”

Dopets sakrament är ett mysterium, vi vet 
inte riktigt vad som sker, men kan känna att 

Varför döper vi?



7

LJUNITS FÖRSAMLING

något är det. Något blir annorlunda. Förra 
året döpte jag ett barn som var 7 år. Det 
var han själv som ville. Föräldrarna för-
sökte övertala honom att han kunde vänta 
tills konfirmationen, men pojken stod på 
sig. ”Jag vill döpas nu”, sade han med stor 
övertygelse. Alla hans vänner var döpta, 
och han ville inte alls stå utanför den ge-
menskapen. Efter dopet frågade jag ho-
nom om det kändes annorlunda nu. Han 
var mycket bestämd i sitt ja. 

Dopet har några 
viktiga symboler, 
som kan vara bra att 
känna till. Först och 
främst dopfunten, 
källan där mysteriet 
sker. Förr stod den 
alltid direkt när man 
kom in i kyrkan. 
Placeringen sade: 
hit, men inte längre. 
För att komma in 
måste du vara döpt. 

Vattnet i dopfunten symboliserar döden. 
Förr sänktes man ner helt och hållet under 
vattnet, tre gånger. Symbolen blev då att 
man symboliskt dog från det gamla livet, 
och föddes in i det nya. 

Kvar i dopgudstjänsten finns även en bön 
om just skydd från det mörka i livet: ”Gud, 
du som ensam räddar från allt ont, befria 
NN från mörkrets makt, skriv hennes/hans 
namn i Livets bok och bevara henne/ho-
nom i ditt ljus nu och alltid. Amen.”

Ljuset återkommer även i dopljuset, som 
påminner om Jesus som sade: ”Jag är 
världens ljus. Den som följer mig skall inte 
vandra i mörkret utan ha livets ljus.”

Dopklänningen har även den en viktig sym-
bolik. Dels är den en symbol för Kristus. 
Att vi iklär oss honom. 
Den symboliserar även tron och det är där-
för den är på tok för stor. Tron är inte något 
som är klappat och klart, färdigpackat, där 
vi bara säger ja. Tron är något dynamiskt 
som vi fortsätter att växa i genom hela livet. 

Då kommer vi in på frågan: Hur mycket 
måste man tro? Ja, vad svarar man på det? 

Vågar du säga ja till något som är större än 
dig själv? Som är allt igenom ljus, och som 
inte inhyser något mörker. Ett mysterium 
som är för stort för att kläs i ord. Säger du 
ja till något av detta, då är du mogen att 
säga ja till dopet. Antingen till ditt eget, eller 
ditt barns.

Varmt välkommen till en gemenskap, där 
det finns plats att växa.

Till hösten kommer vi att erbjuda en grupp 
Vuxen väg till tro (katekumenatet) för dig 
som längtar efter en tro. 
Om du söker ett sammanhang där dina frå-
gor och erfarenheter är utgångspunkten, 
inte de färdiga svaren, då är kanske Vuxen 
väg till tro/katekumenatet något för dig. 
Om du är intresserad av detta tar du 
kontakt med Natasja Jackson Wallin.
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Vi fortsätter insamlingen till behövande 
i Ukraina. Många har visat sitt stöd 
och lämnat in material som sedan de-
las upp och skickas till barnhem, civila 
flyktingar, sjukhus och skyttegravar. 

Arbetet fortsätter och varannan tors-
dag (ojämna veckor) mellan kl. 16-20 
kan du lämna in det du kan undvara av 
kläder och sjukvårdsmateriel i försam-
lingshemmet i Skårby. Transporter går 
sedan regelbundet till Ukraina genom 
Lions i Sjöbo samt Blågula Bilen.

Det vi samlar in är följande:
(Urtvättade) sänglinnen och annat 
bomullstyg (används vid vård av 
brännskador)
Ljusstumpar (stöps om och används 
där det saknas el)
• Underställ
• Raggsockor
• Varma strumpor
• Mjukiskläder
• T-shirts
• Nya underkläder
• Vinterkängor

Fortsatt insamling till Ukraina

• Thermobyxor
• Thermovantar
• Sovsäckar
• Liggunderlag
• Tändare
• Batterier
• Termosar 

Stort TACK 
på förhand 

för din hjälp!

Förutom detta kommer för-
samlingen att köpa in mat-
konserver, raggsockor och 
nya underkläder för de peng-
ar som samlas in när försam-
lingskollekter tas upp i guds-
tjänsterna.
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Den 27 april välkomnar vi 
Per Brinkemo till frukostföreläsning 
i Skårby församlingshem.

PER BRINKEMO är journalist, förfat-
tare och debattör. Han har sedan 30 
år tillbaka varit en av Sveriges mest 
namnkunniga journalister. Under 20 
års tid arbetade han som journalist för 
en rad stora tidningar och djuplodande 
TV-program. Bland tidningarna finns 
t.ex. Expressen och Sydsvenskan. 
I TV har han synts i Kalla fakta, Doku-
ment inifrån och Uppdrag granskning. 

Förutom journalistiska uppdrag har 
han också engagerat sig i samhälls-
frågor knutna till integration. Däribland 
engagerade han sig under många år i 
Somaliland Förening, en somalisk or-
ganisation baserad i Malmöstadsdelen 
Rosengård.

Utöver det var han också under några 
år en del av Östergötlands Länsstyrel-
ses Nationella Kompetensteam som 
arbetade mot förtryck och hedersrela-
terat våld. Hans yrkeskarriär har gett 
honom djupa insikter i integrationens 
utmaningar, inte minst mot fokus av 
kulturer som präglas av klansamhällen.

Per skriver själv: I Sverige är vi “ma-
rinerade i staten”. Vi tar det sociala 
skyddsnätet för givet och har lärt oss 
navigera mellan de olika myndighe-

terna. Dessutom litar vi på våra myn-
digheter, vi litar på att polisen kommer 
när vi ringer och vi litar på våra gran-
nar mer än nästan någon annanstans 
i världen. Då staten står för det sociala 
skyddsnätet kan vi välja vilka släkting-
ar vi vill umgås med, vilka vänner vi vill 
ha och vem vi vill gifta oss med. 
Den lyxen har inte alla.

Välkommen lördagen den 
27 april kl. 9-11 

på en spännande föreläsning. 

Glöm inte att köpa biljett 
som kostar 100 kr 
via expeditionen!

Från klan till stat 
- Per Brinkemo på frukostföreläsning
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Gudstjänstkalender
Februari 
Fastetiden fortsätter
25/2 10.30  Högmässa i Vallösa kyrka 
Andra söndagen i Fastan
Mars
3/3 10.30  Högmässa i Bjäresjö kyrka 
Tredje söndagen i Fastan
10/3 10.30 Högmässa i Snårestad 
Midfastosöndagen
17/3 10.30  Högmässa i Skårby 
Jungfru Marie bebådelsedag  utdelning ur Anna och Johan Nilssons stipendiefond.
  Våfflor serveras till kyrkkaffet.
Stilla veckan  
24/3 10.30  Familjegudstjänst med påskspel i Vallösa kyrka
Palmsöndagen  Mingel och fika efteråt. Barnkören medverkar.
25/3 (må) 18.00  Andakt i Fastan i Skårby kyrka 
26/3 (ti) 18.00  Andakt i Fastan i Skårby kyrka
27/3 (on) 18.00  Andakt i Fastan i Skårby kyrka
28/3 (to) 18.00  Skärtorsdagsmässa i Skårby kyrka 
Skärtorsdag 
29/3 (fr) 10.30 Långfredagsgudstjänst i Snårestads kyrka 
Långfredag  Kyrkokören medverkar. 
Påsk- och pingsttiden börjar
31/3 (sö) 10.30  Påskdagsmässa i Marsvinsholms kyrka
Påskdagen  Kyrkokören medverkar
April
1/4 (må) 10.30  Högmässa i Skårby kyrka
Annandag Påsk
7/4 10.30  Högmässa i Bjäresjö kyrka
Andra söndagen i Påsktiden
14/4 10.30  Högmässa i Snårestads kyrka
Tredje söndagen i Påsktiden 
21/4 10.30  Högmässa i Skårby kyrka
Fjärde söndagen 14.00  Dopfest (inleds i Skårby kyrka)
i Påsktiden
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Samarrangemang med

Kyrktaxi till våra verksamheter och gudstjänster 

beställer du på 0411-58 58 58
Gratis för boende i församlingen.

28/4 10.30  Högmässa i Bjäresjö kyrka
Femte söndagen i Påsktiden
Maj
5/5 10.30  Högmässa i Vallösa kyrka
Bönsöndagen  
9/5 (to) 08.00  Sommarotta i Sjörups gamla kyrka
Kristi himmelsfärds dag Ta gärna med kaffekorg! 
11/5 (lö) 11.00  Konfirmation i Marsvinsholms kyrka
12/5 10.30  Högmässa i Snårestads kyrka
Söndagen före Pingst
14/5 (ti) 15.00 Sommargudstjänst i Skårby kyrka  
  tillsammans med Kyrkis
  Fika i trädgården vid församlingshemmet
19/5 10.30 Festmässa i Marsvinsholms kyrka
Pingstdagen  Kyrkokören medverkar.
20/5 (må) 18.00  Mässa i Skårby kyrka
Annandag Pingst

Trefaldighetstiden börjar
26/5 10.30  Högmässa i Sjörups gamla kyrka
Heliga Trefaldighets dag eller Missionsdagen
Juni
2/6 10.30  Familjemässa i Vallösa kyrka
Första söndagen   Barnkörerna medverkar.  
efter Trefaldighet

Vi ber middagsbön varje tisdag, onsdag och torsdag
i församlingshemmet kl. 12. Välkommen att delta!

För eventuella ändringar, se hemsidan  
www.svenskakyrkan.se/ljunits
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Kyrkliga handlingar oktober - december

Döpta
Liam Viktorsson, Gussnava
Ebbe Sjögren, Snårestad
Leo Forsbacka, Gussnava
Povel Lembke, Skarpnäcks församling
Erik Holmquist, Svarte

Vigda 
Birgitta Jönsson och Kurt Göran Emil Andersson, Hunnestad
Annika Jovinge och Krister Nerman, S:t Peters klosters församling

Begravda
Håkan Rosenberg, Svarte
Lena Bondesson, Rynge
Kerstin Johannesson, 
Ystad-Sövestads församling
Lars Ingemar Larsson, Ruuthsbo
Gertrud Månsson, Svarte
Kjell Richard, Snårestad
Agneta Bengtsson, Svarte
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Vid ingången till församlingshemmet 
i Skårby sitter numera (utomhus) en 
hjärtstartare som är tillgänglig för alla. 

Vår tidigare hjärtstartare behövde bytas 
ut och i samband med en hjärtlungrädd-
ningskurs föddes tanken att skaffa en 
hjärtstartare som kan sitta utomhus.

Den är därmed tillgänglig för alla oav-
sett om församlingshemmet är öppet el-
ler inte. 
En annan fördel är att moderna hjärtstar-
tare fungerar på både barn och vuxna.

Berätta gärna för andra om detta så att 
det blir allmänt känt i bygden – här finns 
det hjälp att få!

Låt hjärtat va’ med!

Vi lever alla under samma himmel, men delar inte lika på jordens resurser. 
Med fler småskaliga jordbruk kan fler gå och lägga sig mätta. 
Var med i kampen för allas rätt till mat. 
För 150 kr kan till exempel 
en jordbrukare i Sydsudan 
bli självförsörjande på majs. 

Swisha din gåva 
till 900 1223 

LIVRÄDDARE I FÄLT
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Med fler småskaliga jordbruk kan fler gå och lägga sig mätta. 
Var med i kampen för allas rätt till mat. 
För 150 kr kan till exempel 
en jordbrukare i Sydsudan 
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Var med i kampen för allas rätt till mat. 
För 150 kr kan till exempel 
en jordbrukare i Sydsudan 
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till 900 1223 

LIVRÄDDARE I FÄLT
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Våra regelbundna verksamheter 
Sjung med gung 
på Svarte Bibliotek 
Barnrytmik för nyfödda och uppåt. 
Måndagar kl. 9.30 var fjärde vecka. 
Vårens datum: 11/3, 8/4 och 6/5.

Kyrkis med musiklek 
Alla barn är välkomna i sällskap med 
vuxen, från nyfödda och uppåt. 
Vi ses i Skårby församlingshem 
tisdagar kl. 13.30-15.30 och leker, 
pysslar, fikar, sjunger och umgås.  

Vi söker 
medlemmar 
till alla stämmor 
i alla körer! 

Småstjärnorna 
Barnkör från F-klass 
och uppåt som övar 
på Svarteskolan 
torsdagar kl 13.30-14.15.
 
Stämbandet 
Vuxenkör för dig som tycker om att 
sjunga. Vi övar i församlingshemmet 
tisdagar 15.45-17.00. 

Kyrkokören 
Vuxenkör för dig som gillar lite större 
utmaningar. Vi övar i församlingshem-
met onsdagar kl. 19.00-20.45. 

Konfirmander 
Vi träffas varannan onsdag i Skårby 
församlingshem. 

Samtalsgrupp 
Träffas i Skårby församlingshem. 
Samtal om tron och livet. 
Torsdagar 10-12, varannan vecka.

Middagsbön 
Vi firar en kort middagsbön (sext) i 
församlingshemmet i Skårby
tisdag-torsdag kl. 12.00 
(dock ej när det är sopplunch). 

Kyrkvärdar 
Medverkar bl a i församlingens guds-
tjänster. Vi träffas till samtal, utbildning 
och schemaläggning 1-2 ggr/termin. 

Andakter på äldreboendet 
i Svarte 
En gång i månaden. Vi träffar även 
enskilda boende som önskar besök 
och samtal. 

Flitiga händer 
Torsdagar ojämna veckor 
(terminstid) kl. 16.00-20.00 träffas vi i 
Skårby församlingshem för att sticka, 
binda borstar, virka, baka eller något 
annat som man vill pyssla med. 
Vi samlar även in kläder m.m till be-
hövande i krigets Ukarina (se artikel). 

Bokstället 
I församlingshemmet i Skårby 
finns en hörna 
med böcker, 
både för 
lån och köp.
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Kyrkoherde
Dan Jansson
0411-672 61, sms 073-311 92 80
dan.jansson@svenskakyrkan.se

Komminister
Natasja Jackson Wallin
0411-672 62, sms 073-311 92 88
natasja.wallin@svenskakyrkan.se

Kyrkomusiker
Anna-Maria Hagemann
0411-672 64, sms 073-311 92 86
anna-maria.hagemann@svenskakyrkan.se

Värdinna och barnledare
Mona Pettersson
0411-711 81, sms 073-311 92 87
mona.pettersson@svenskakyrkan.se 

Ekonom
Helen Rosdahl
0411-672 66, sms 073-311 92 89
helen.rosdahl@svenskakyrkan.se

Kyrkvaktmästare

Marsvinsholm
Ingegerd Larsson, 0411-672 69
Ronny Mårtensson, 0411-711 79

Snårestad
Göran Bondesson, 0411-672 68

Jourhavande präst
Varje natt 21.00-06.00. Telefon 112 eller
www.svenskakyrkan.se/jourhavandeprast 

Skårby
Odeth Stamsnijder, 0411-672 63

Vallösa
Annette Nilsson, 0411-672 67

Bjäresjö/Sjörup
Gunilla Lundquist 0411-672 65

Ordförande i kyrkofullmäktige
Nils-Evert Erlandsson, 0732-02 26 21

Ordförande i kyrkorådet
Anita Engdahl Johansson, 070-558 52 05

Ordförande i fastighetsutskottet
Christer Andersson, 070-305 06 11

Ordförande i kyrkogårdsutskottet
Per Erlandsson, 073-086 01 25

Begravningsombud
Michael Michaelsen, 070-091 74 31

Dataskyddsombud
Kh Eva Katsler, 070-508 95 96

Ansvarig utgivare: 
Kyrkoherde Dan Jansson 

Anställda och förtroendevalda

Församlingsexpedition
Skårby kyrkoväg 196, 271 91 YSTAD

Tel 0411-672 60
E-post: ljunits.forsamling@svenskakyrkan.se

Hemsida: www.svenskakyrkan.se/ljunits
Expeditionstider: måndagar kl 9.30-12.00 och onsdagar kl 13.00-15.30

Övrig tid nås vi oftast vardagar kl 9.30-15.30
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LJUNITS FÖRSAMLING Barnens sida

Det lodräta ordet i mitten:  Skönt att ha på huvudet, när det är kallt ute!

Lösningen på Barnkrysset 
kommer i nästa nummer.

  Lösningen på förra krysset: TINA
 (1 BETLEHEM, 2 IS, 3 STJÄRNOR, 4 PEPPARKAKOR)

1
2

3
4

Familjegudstjänst med PÅSKSPEL
Söndagen den 24 mars kl. 10.30 i Vallösa kyrka

Visste du detta om… 

SKÄRTORSDAGEN
Ordet ’skär’ eller ’skära’ betyder att rena eller tvätta.
Jesus tvättade lärjungarnas fötter 
före påskmåltiden på torsdagen innan långfredagen 
och sa till lärjungarna att de skulle vara snälla 
och hjälpsamma mot varandra, 
ja mot ALLA människor!

Barnkryss
1.Fastlagsbulle
2.Torkat gräs
3.Vårvinterblomma
4.”Kyrksång”
5.Prästens ”bord”

KOM 
IHÅG! 

Fråga gärna en vuxen 
om hjälp!

5

Vattenvisan
Text: Lennart Hellsing, Musik: Lille Bror Söderlundh 

Dripp dropp dripp dropp
Dripp dropp dripp dropp.
Vad är det som regnar på våra paraplyn?
Vad är det som snöar ner från skyn?
Jo, vatten, vatten, bara vanligt vatten.
Vad är det i molnen där uppe i det blå?
Vad är det som båtar flyter på?
Jo, vatten, vatten, bara vanligt vatten.

Vad är det vi 
badar och simmar i ibland?
Vad är det som kluckar emot strand?
Jo, vatten, vatten, bara vanligt vatten.
Vad är det som fryser 
och blir till snö och is?
Jo, det tror jag nog ni vet precis.
Jo, vatten, vatten, bara vanligt vatten.


